V. Ex hoc optat vultque illos tauris locupleta, re diuitias, vt illis comparare sibi possint vera bona, diuina, æterna, graciæ & gloriam. Quis nos

nian sunt haec diuitiae, nisi sanctissima eius me. diuitia, quæ per hoc quod fecit, lucras est, sed etiam maximè per hoc quod nullus esse perhibetur? Quid hoc mare perscrutetur? Quid intellectus capere sufficiat, vel hunc minimi præcellen- tiam, & pretij dignitatem? Omnen excedent numerum, pondus & mensuram: cum enim isti sit, vt quicquid Deus fecit, fecerit inter illud sapientis: Omnia in numero, pondere & mensura sagittaria. In hoc tamen omnem superavit Arithmetica numerum, omne pondus, & mensura omniem in qualibet scientia de his disputante, idque eo modo, ut nec intellectus creatus omnium Seraphinorum comprehendere possit magnitudinem diuitiarum, & valorem vel minimi meriti nostri Salvatoris, & Dei; sedis hic perfectum cum sit infinitus.

Videamus igitur quo fine Dominus hic causa. VI. & tam ineffabiles diuitias compararet? Non dupli- sibi, non enteis indigebat: etenim opes quas successus lucratis, in duobus tibi possum famulari: vel vt ne debitis ratis facias, vel vt tibi concurias, & tibi obteueas, & allequaris quod minime possides, guttum.

At neutrò horum indigebat humani genitii al- fector. Non ut debita sua vila solueret, quæ nulla contraxerat, nec potuit contraxisse. Quid. Ita peccatum non fecit, nec dolus invenitur ei in ore eius.

Nisi similiter ut aliquip sibi compararet: etenim omnia dues in se complectebatur: totam enim possidebat beatus gloriam corli, tantam quantam hodie in seipso fuitur, & omnia bona diuina, & decepta gloria corporis sui que debebatur illi ex naturali resultante gloria am- max, & sanctissimi sui nominis exaltatione, nihil illi sicut datum aliud. Quid igitur fieri de tanto tamque immensis diuitiis mentorum eius suffi- cit? Ao illa lucratus est, vt oriole man- rent, perdita, nullaque fructuosa? Nequaque. An ergo Deus tam eminentia merita, iustus adeo cum sit omni, sic preceps vacua esse pater- tur, quæ summe illi placerent? Ne tale quid timerius. Non enim illi sibi tanto labore com- paravit, sed filii suis, nobis inquam sibi charissimis. Testem adfero D. Bernardum, Hoc post D. B. parentifima est ad exhaustiōē peccata: Mihil data sit, si est, quia alteridari non potest: numquid Anglor. & Bado. ille non egit: numquid diabolus sed ille nobis. de- surgit. Nobis hæc omnia Pallionis fuit merita propter concessit, vt illa nobis sumeremus, arque exponemus, per illa-nostris sacrificando celatum Hanc debitis, & omnem regni celestis hereditatis acquisiendo, omnia bona, Deique diuitias, atque id: misere- cito, tantum eorum copiam cumulavit, & omnia colle-

na præ videbantur amori quo nobis afficie-
dunt, aduentissimo. His omnibus pro quā
dixerit nos esse gloriamur!

L. 14. Nobis verissime dicat Apollonus. *Iam dixites
filiis suis in illo id est per illum. Divites eis, non
ex operibus vestris; neque ex eo quod vos de-
betis sibi sollicitis: sed in ipso, & per ipsum, per
illicet quod vos heredes assumpti. A prudenter
lustrari supra modum vir state, & dignitate
gratis Berzelii, quem tellatur Spiritus S. Davi-
di, quoniam plutonium obsecrum fuisse, dum illi
gradimur affecto tribulationibus abunde subi-
vent, cibum potumque defensim supereffuerit:
quod illo canique peribit bestie. *Enit quippe vir dicens,
les oblongari annis oblius ad mortem fe-
lidae, David vir gratitudine conspicuus supere-
fuit iam inimicis suis, & pacificus regia suau-
tate Hierusalem, & eorum opem iustam
volebat rependere mercedem, sibi maxime pre-
finita ultimationis, quocecum sit illi: Pater co-
leste. *Veni mecum, ut requiescam in mecum securis
in Hierusalem: & comedas & bibas in mensa
mea regisque fratre deficitis. Domine mihi Rex,
reponde illi: Non indigesciam enim comedendi
& libandi ac musicæ voluptas canis hinc meis
unice plurimis minime correspontet. O To-
gueris sum hodie: namquid viginti sensus mei
ad discendum fratre aus amarum? Porro est
mihi filius nomine Chamaam: in eum ad illius
concomitum transferre meritorum meorum va-
leant voluntarie dignitatem, in gratiam benefi-
ciorum à me à Rex tibi, præstitorum, illi tri-
butus quod ego promerui, eum si placeat ducatur
Hierusalem ad regiam, illi uxoris Rex
affligit concusa mente. Per placet: *Inquit Da-
vid: si hoc ita: Merum transferat Chamaam, &
egi secundum isti placuerit & omnes
poteris à me impetrabis.****

Iam Redemptor agit Pater noster amantis-
sima. Tamen alioz dives opibus, & in eo fuit
miseritatem sapientia & scientia Dicit. Tanta
Certe predicti Patri sunt eaque grata obsequia, vt non
solent non esse illi accepta, nec ipse nota ea ac-
cepit: quia ratione dignè compensabuntur! Ille
non indiget vt in propria rependantur perfec-
tio omnibus illis affectum abundant que dat illi
potuisse ipse responder. Non indiges. Quid agi?
Omnis transferit has diutias & merita in nos,
iuxta ambo omnia nostra sine, & vt talia illi
sunt politus, nedum pro peccatis quorum
rei sunt, que quantumvis multa sint, certo ta-
ctu ambo comprehenderatur sed & licet es-

sent infinita, & omnem excedent numerum,
pondus & mensuram: & insuper possumus illis
comparare nobis bona grata & gloria tem-
pore: ita vt quantumvis multa quis fuerit lu-
cratus, possit attamen plura & plura infinites.
His omnibus tu uoceris num diues sis, num ha-
beas cui spes tua imitatur, quo possis tuorum
criminum sperare indulgentiam, & an aliqua ti-
bi ratio subistit de eius diffidendi seu desperandi
misericordia. *Diffractare uitam postularem* (inquit D. AVES
D. Aug. ex quo quantum conicu sumpt hoc L. S. 14.
D. Bernard, itidem pœna verbis idem prosecu-
tus aeterno Patri collocutus) *proper nimis pes* - *Tam 9.*
caro mea & infans negligenter meas sed des- D. B. R.
rare iam non audeo: quia cum inimici effemini re- Serm. 21.
conciliari sumus per mortem filij tuis Tota pess mea in Can-
(loquitur idem) *est in morte Domini mei: mors cit-*
etia meritorum meum, & refugium meum, Iesus mea
& resurrectio mea. Pro more suo coelesti qua-
dam eloquentia commentatus est D. Bern. ver. 3, D. B. R.
ba illa sponsi in Caucis. *Columba mea in fo-;* Serm. 61.
romaniis petra. Quia igitur non boni in petra, in Gane-
bae in petra excolitus, in petra sicurus, in pe-;
tra firmiter iste, Sicurus ab hosti, fortis à caesa,
Quod ipsum praefatus auctor, vt eleganter ita
fusè prosequitur relatus à Lipemanno. Hinc
colligit ex illis se locupletissimum, cum sibi di-
uicias habeat sine termino à Christo configura-
tis, quas D. Paul. nominat: inuestigables diuinitas Ephe 3.7
Christi: Mea sunt, inquit, merita: nam illa mihi Exed. 17.
Dominus per suam misericordiam reliqui. Me-
fel. 142.
*ritum meum misericordia Domini. Pauper igitur qui videt
non sum, vt non digne Deo per soluam quidquid duci est.*
illi debetur, hæc nulli afflens. Non sum meritis L. Mann,
inops, quamvis illi misericordiarum Dominus non cap. 22.
affuerit: etiæ misericordie Domini multa, molles-
sum ego in meritis. Quanto illa paupertate est ad sal-
uandum, tanto sum ego feci. Muliū eff. 1.10. D. AVA.
qui illi quod mea meritis impreso, longe auertit. L. meritis.
maius est, quod Redemptoris mei reponit inter pie-
ste: magna est merita nullitia, falsa vero maior illi
Redemptoris infinita: quanto namque illi superior
Deus homine, tanè mea malitia illi inferior eius
bonitate, & qualitate & qualitate: quid enim dis-
liquet homo quod non redemerit Filii Dei scilicet
homo? Tibi seruata luce cantè meritorum diuina, ut
tibi tam copiosa redemptio, & his vitam tuam
operaq; sancta conformans: quanto igitur potes
spesate fiducia peccatorum tuorum indulgen-
tiam, tibiisque ab eo aeternæ lux gloriose bona
conferenda?